

РЕШЕНИЕ

№ 4285

гр. София, 05.10.2011 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 35 състав, в публично заседание на 19.05.2011 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Миглена Недева

при участието на секретаря Даниела Иванова, като разгледа дело номер **602** по описа за **2011** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 – чл.178 от Административно – процесуалния кодекс /АПК/, във връзка със Закона за подпомагане на земеделските производители /ЗПЗП/.

Образувано по жалба от Б. Д. С. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500 / 23570 от 06.12.2010 г. за извършена оторизация по схемите и мерките за директни плащания подписано със запетая за изпълнителния директор на държавен фонд „Земеделие” от заместник – изпълнителния директор Д. Г., представляващо отказ за финансово подпомагане по Схема за единно плащане на площ, Схема за национални доплащания на площ и Плащания на земеделски стопани за природни ограничения в планинските райони по общо заявление за плащания на площ за кампания 2008 г. с УИН 16/020608/26241.

Жалбоподателят, чрез процесуален представител адв. С., смята писмото за нищожно и алтернативно незаконосъобразно, за което излага съображения.

Ответникът, чрез процесуален представител, моли жалбата да бъде отхвърлена като неоснователна.

Софийска градска прокуратура не изпраща представител в откритото съдебно заседание, който да изрази становище по основателността на жалбата.

Жалбата е ПРОЦЕСУАЛНО ДОПУСТИМА.

Подадена е от лице с активна процесуална легитимация, срещу подлежащ на оспорване административен акт и в срок.

Разгледана по същество, жалбата е ОСНОВАТЕЛНА.

Административен съд София – град, II а.о., 35 състав, като взе предвид доводите на страните и прецени доказателствата по делото в тяхната съвкупност, приема за установено от ФАКТИЧЕСКА и ПРАВНА страна следното:

Оспореното писмо обективира отказ за финансово подпомагане по Схема за единно плащане на площ, Схема за национални доплащания на площ и Плащания на земеделски стопани за природни ограничения в планинските райони по общо заявление за плащания на площ за кампания 2008 г. с УИН 16/020608/26241.

Съгласно чл.11а от Закона за подпомагане на земеделските производители /ЗПЗП/, Държавният фонд „Земеделие“ е акредитиран за единствена разплащателна агенция за Р. Б. за прилагане на Общата селскостопанска политика на Европейския съюз /ОСП на ЕС/.

Разплащателна агенция, съгласно §1, т.13 от ДР на ЗПЗП е специализирана акредитирана структура за приемане на заявления, проверка на условията и извършване на плащания от Европейските земеделски фондове и за прилагане на пазарни мерки, включително интервенция на пазарите на земеделски продукти, по правилата на законодателството на Европейския съюз. Акредитацията, според § 1, т. 15 от ДР на ЗПЗП е "процедура по признаване на статут на Разплащателна агенция от национален компетентен орган въз основа на оценка на възможностите за администриране и осчетоводяване на средствата от Европейските земеделски фондове съгласно законодателството на Европейския съюз". Такава акредитация на Държавен фонд „Земеделие“ е извършена със Заповед № РД-09-835 / 20.12.2007 г. и Заповед № РД-09-863 / 25.11.2008 г. на министъра на земеделието и горите и съгласно чл.6, ал.1 от Наредба № 79 от 01.06.2006 г. за изискванията и реда за акредитация и годишно сертифициране.

Съгласно чл. 20а Закона за подпомагане на земеделските производители /ЗПЗП/ „Изпълнителният директор на фонда е Изпълнителен директор и на Разплащателната агенция /РА/, който организира и ръководи дейността и я представлява”.

Съдът напълно споделя съображенията на жалбоподателя, че отказът е направен от административен орган, който не разполага с материалната компетентност за това.

По делото е установено, че писмото е подписано със запетая за изпълнителния директор на държавен фонд „Земеделие“ от заместник – изпълнителния директор Д. Г.. За достоверна дата на официален документ, каквото е последното, се счита датата, съгласно регистрационния номер на документа, а именно 06.12.2010 г.

В същото време, по делото е представена Заповед № 01-РД / 3629 от 01.12.2010 г. на изпълнителния директор на Държавен фонд „Земеделие“ С. С., с която в периода на отсъствие на титуляра, считано „от 02.12.2010 г. до 03.12.2010 г., включително“ за заместник е определен заместник – изпълнителния директор Д. Г..

В съдебно заседание процесуалният представител на ответника изрично заявява, че не може на представи доказателства за наличието на упълномощаване на заместник – изпълнителния директор към 06.12.2010 г.

По тези съображения съдът счита, че оспореният акт страда от съществен порок по смисъла на чл.146, т.1 от АПК, които съставлява и абсолютно основание за обявяване на неговата нищожност.

Нищожният административен акт не поражда правни последици, а създава само правна привидност в адресатите си за настъпването им, поради което съдът следи и служебно за нея / чл.168, ал.2 от АПК/ и следва да я прогласи.

Съдът на основание чл.173, ал.2, пр.1 от АПК следва да изпрати преписката за

произнасяне на компетентния административен орган.

Водим от горното и на основание чл.168, ал.2, чл.172, ал.2 и чл.173, ал.2, пр.1 от АПК, Административен съд София – град, II а.о., 35 състав,

Р Е Ш И :

ОБЯВЯВА ЗА НИЩОЖНО по жалба от Б. Д. С. уведомително писмо изх. № 01-6500 / 23570 от 06.12.2010 г. за извършена оторизация по схемите и мерките за директни плащания подписано със запетая за изпълнителния директор на Държавен фонд „Земеделие” от заместник – изпълнителния директор Д. Г..

ИЗПРАЩА преписката за произнасяне на изпълнителния директор на Държавен фонд „Земеделие”.

Препис от решението, на основание чл.138 от АПК, да се изпрати на страните.

Решението подлежи на касационно обжалване в 14-дневен срок от деня на съобщаването му, чрез настоящия съд, пред Върховен административен съд.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: